

Mötesanteckningar, kommunala pensionärsrådet 2018-02-26

Tid och plats: Skövde stadshus, 2018-02-26, kl 9-12

Deltagare: Ulla-Britt Hagström (L), Anders Grönvall (S), Rebecka Thilén, Conny Bäck, Anne-Marie Blomquist, Lars Enander, Sture Ljungquist, Britt Lundquist, Sonja Helsingwall, Jorma Vattulainen, Birgitta Swensson, Theres Sahlström (M), Berndt Sträng, Göran Jonsson

Dagordning:

1. Presentation Johan Rahmberg
Johan Rahmberg, ny chef för sektor medborgare och samhällsutveckling presenterade sig. Vid diskussionen poängterades vikten av medborgardialogen och att vi använder föreningarna som viktiga partners. Vi får heller inte glömma bort yttertätorterna i detta sammanhang.
2. KKIK – kommunens kvalitet i korthet
Sofia Brunér presenterade resultaten från KKIK - kommunens kvalitet i korthet, som är en sammanställning och analys över nyckeltal inom fem teman; tillgänglighet, trygghet, effektivitet, delaktighet och information samt samhällsutveckling. I resultaten kan vi utläsa hur vi placerar oss jämfört med andra kommuner i riket samt om vi har en uppåtgående eller nedåtgående trend eller om vi håller samma nivå som tidigare. Rent generellt kan sägas att Skövde håller en bra kvalitet, men att det naturligtvis finns förbättringsområden. Önskemål fanns om att få fördjupad information till nästa KPR.
Läs mer på bifogad länk till kommunens webbplats
<https://www.skovde.se/kommun-politik/Kvalitetsarbete/Kvalitetsmatning/>

3. Munhälsa, Ewa Nyström

Ewa Nyström – Centrum för äldretandvård, informerade om arbetet med munhälsan. Rent generellt ställer Sverige, till skillnad från många länder, stora krav på estetik inom tandvården. Saknar en person en framtand, kan det t ex innebära svårt att få jobb.

Det normala åldrandet får ofta konsekvenser även för tandstatusen, tänderna blir skörare, muntorrhet, smaken förändras mm. Kariesrisken ökar särskilt kraftigt för personer över 80 år. Många äldre förlorar även kontakten med tandvården eftersom de av andra hälsoskäl inte går dit.

Inom VGR jobbar man med denna problematik och vi kan se att tandstatusen bland äldre har förbättrats under de senaste åren.

Theres Sahlström från omvårdnadsnämnden informerade om att man arbetar med denna problematik, men att det också finns vissa vårdtagare som inte själva klarar sin munhygien men inte heller låter någon hjälpa dom. Detta kan ställa personalen inför besvärliga situationer för att inte bli integritetskränkande.

4. Nyckelfri hemtjänst

Marie-Louise Welin och Carola Låstberg informerade om införandet av så kallad Nyckelfri hemtjänst. I dagsläget är användningen av nycklar inom hemtjänsten omfattande för brukare inom hemtjänst, hemsjukvård eller har trygghetslarm. För att underlätta denna hantering kommer nycklarna att ersättas med ett digitalt nyckelsystem. En särskild låsenhet installeras hos brukarna som innebär att behörig personal kan låsa upp via en särskild mobiltelefon. Ett pilotprojekt påbörjas nu i Stöpen och på Billingen och därefter kommer låssystemet att införas etappvis.

5. Seniormässan

Rebecka Thilén informerade om planeringen med seniormässan, den kommer att arrangeras 25 oktober på Arena Skövde. Arbetsgruppen håller nu på att ta fram program och kontakta föreläsare.

6. Övriga frågor

- en paneldebatt planeras till den 17 april mellan pensionärsorganisationerna och de politiska partierna. Kommunen tar kostnaden för en annons inför debatten.

- Lars Enander frågade hur långt man kommit med översynen av direktiven för rådet inför nästa mandatperiod. Christer Winbäck kommer att informera vid nästa råd.

Kommunala Pensionärsrådet

Ulla-Britt Hagström

ordförande